
COMUNE DI DECIMOMANNU

Garau Donatella

Settore Amministrativo

RESPONSABILE

in data

OGGETTO:

11/06/2013

ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E DI FERMATA NELLA VIA 
STAZIONE.

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  11



 

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

-------------- 
  

               
 
ORDINANZA  n.        / 2013 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
VISTA   l’istanza presentata in data 03.06.2013  registrata al n° 7851 di protocollo dalla  Sig.ra Pisano 
Costanza,  tendente ad ottenere la regolamentazione della sosta  nella Via Stazione nel tratto compreso tra  il  
civico 34 ed il civico 40, interessato dai lavori  di manutenzione esterna di un fabbricato di proprietà della 
richiedente; 
RITENUTO  necessario, al fine di garantire che  le operazioni di  manutenzione dell’immobile e consentire  
l’installazione di un ponteggio e nello stesso tempo consentire il regolare transito dei veicoli  e garantire la 
sicurezza del cantiere e l’incolumità dei cittadini, per tutta la durata dei lavori previsti in giorni 30, istituire il  
divieto di sosta e di fermata in ambo i lati con rimozione per tutte le categorie di veicoli nel tratto di via 
Stazione compreso tra il civico 34 ed il civico 40 ,   
CONSIDERATO che  la suddetta segnaletica avrà effetto immediato  fino alla conclusione dei lavori, 
prevista in giorni 30 lavorativi. 
VISTI gli artt. 6 e 7 del D. Lgs del 30 aprile 1992 nr. 285 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 (T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 

ORDINA 
 
E’ istituito nella Via Stazione nel tratto compreso tra il civico 34 ed il civico 40 il divieto di  sosta e di 
fermata con rimozione  forzata , con decorrenza immediata  per la durata di 30 giorni dalla data di emissione 
2013. 
 La Sig.ra  Pisano Costanza  esecutrice dei  lavori e titolare dell’autorizzazione n° 10/2013 per l’installazione 
di un ponteggio, è incaricata dell’apposizione e della manutenzione della segnaletica stradale che si renderà 
necessaria, con l’obbligo di apporre sui cartelli i pannelli aggiuntivi indicanti gli orari e le date di effettivo 
inizio e fine della presente ordinanza. 
I contravventori saranno puniti a termine di legge. 
 

DISPONE 
 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito web  www. 
comune.decimomannu.ca.it, notificata alla Polizia  Municipale, al Responsabile Settore Tecnico, al Comando 
Stazione Carabinieri di Decimomannu, alla Sig.ra Pisano Costanza  responsabile della Ditta esecutrice dei 
lavori e consegnata al Sindaco. 
Avverso al presente atto è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 37 comma 3 
del codice della strada e dell’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione approvato con DPR 495/92. 
                                                                             
                                                                                 
                                                                                 Il Responsabile della Polizia Municipale 
                                                                                             Dott.ssa  Donatella Garau 
 
 
 
 
 


